

▼ اخبار

دستورالعمل جدید قیمت‌گذاری خودرو تدوین شد

رضا شیوا رئیس شورای رقابت با تشریح جزئیات جلسه شورای رقابت در مورد بررسی بازار خودرو، اظهار داشت: «پیرو جلسه‌ای که هفته پیش با وزیر صنعت داشتیم مقرر شد، دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو توسط شورای رقابت تدوین شود که این کار انجام شد و دستورالعمل قبلی قیمت‌گذاری خودرو با انجام تغییراتی جهت ارائه به ستاد تنظیم بازار مصوب شد.» وی اضافه کرد: «دستورالعمل شورای رقابت با آنچه سازمان حمایت پیشنهاد کرده بود فرق اساسی دارد، به طوری که پیشنهاد سازمان حمایت تعیین قیمت خودرو بر اساس هزینه تمام‌شده خودرو است، اما دستورالعمل ما بر اساس سقف قیمت‌ها، تورم بخش صنعت خودرو و بهره‌وری کیفیت تولید است که در نهایت قرار شد دستورالعمل شورای رقابت اجرایی شود.» رئیس شورای رقابت در ادامه بایان این که در حال حاضر بازار خودرو درگیر دلالت‌بازی شده و عده‌ای بازار را به دست گرفته‌اند و سود کلانی می‌برند، گفت: «عده‌ای، تعداد زیادی خودرو دپو کرده‌اند، نمی‌فروشند و قیمت را تعیین می‌کنند که باید جلوی این افراد گرفته شود تا بازار به تعادل برسد.» شیوا در ادامه با اشاره به تصمیم‌گیری انجام شده برای اعمال برخی محدودیت‌ها در خرید خودرو گفت: «یکی از این محدودیت‌ها این است که هر فردی با کد ملی خود طی سه سال گذشته خودرو خریده باشد، نتواند خودروی جدیدی را خریداری کند. در عین حال خریداران خودرو باید گواهینامه داشته باشند و همچنین محدودیت‌های زمانی برای افرادی که خودرو خریده‌اند و بخواهند آن را بفروشند اعمال می‌شود.»

مراقب «هنرپیشه‌های بورس» باشید

نادر قاضی‌پور عضو کمیسیون «صنایع و معادن» مجلس در گفتگو با میزان، با اشاره به روند صعودی سرمایه‌گذاری مردم در بورس گفت: «بهترین مکان برای جلوگیری از پول‌های شناور، بازار بورس است.» عضو کمیسیون «صنایع و معادن» مجلس با بیان اینکه در حال حاضر افرادی در بورس هستند که از محل بورس سود به جیب زده‌اند، گفت: «برخی روز اول با ۶۰ میلیون تومان سرمایه وارد بورس شده‌اند، اما در حال حاضر سود میلیاردی به جیب زده‌اند که به این افراد «هنرپیشه بورس» گفته می‌شود. این افراد با شیوه‌های خود کاری می‌کنند که ممکن است پایین‌دستی‌های بورس به یک آن ورشکسته شوند.»

اجبار جهانی برای ماسک

با توجه به گسترش بیماری کرونا و عدم قطعیت در مورد نحوه عبور از این ویروس، جامعه جهانی در حال اجباری کردن این پوشش ضد میکروب است. در چین، تایوان و هنگ‌کنگ پوشیدن ماسک، قبل از شیوع کرونا نیز به‌خاطر آلودگی هوا و یا تجربه‌هایی که در زمان شیوع سارس و آنفلوآنزا داشتند، نسبتاً بین مردم معمول بوده است. در چین از همان ابتدا به عموم مردم توصیه شد هنگام خروج از خانه ماسک بپوشند اما در برخی شهرها مانند شانگهای، پوشیدن ماسک اجباری شد و کسانی که تعمداً از پوشیدن ماسک خودداری می‌کردند، توسط پلیس دستگیر می‌شدند و حتی حکم حبس می‌گرفتند. در مراکش ماسک از ۱۹ فروردین اجباری شد و دولت هشدار داد هر کسی تخلف کند، تا ۳ ماه زندان و ۱۳۰۰ درهم جریمه مالی در انتظار او خواهد بود. در آرژانتین از ۲۶ فروردین پوشیدن ماسک در مکان‌های عمومی و نیز در حمل‌ونقل عمومی پایتخت اجباری شد. فرانسه از ۲۲ اردیبهشت و هم‌زمان با فرایند بازگشایی، ماسک را در وسایل نقلیه عمومی و نیز در مدارس اجباری خواهد کرد و دانش‌آموزان ۱۱ تا ۱۵ ساله ملزم هستند حتماً ماسک بپوشند. مقامات آلمانی پوشیدن ماسک در ایستگاه‌ها و نیز در اتوبوس و مترو را الزامی کرده‌اند. در برخی استان‌های کشورمان از جمله؛ تهران و خوزستان احتمال فراگیری شیوع ویروس کرونا می‌رود، از این رو وزارت بهداشت به مردم توصیه مؤکد می‌کند که ضمن حذف ترندهای بی‌مورد در نقاط شلوغ شهرهای آلوده، از ماسک و مواد ضد عفونی استفاده کنند.

▼ اخبار کوتاه

◀ الکاظمی: ایران دوست و برادر عراق است/ ایرج

مسجدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق طی مطلبی در فضای مجازی نوشت: «در جلسه با الکاظمی، همکاری‌های دوجانبه و تداوم اقدامات در زمینه قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر، همکاری‌های بانکی، راه‌آهن خرمشهر- بصره و رواید اتباع دو کشور رایزنی و قول همکاری داده شد و [الکاظمی] از تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با داعش تقدیر کرد و ایران و عراق را دو کشور دوست و برادر دانست.

◀ مالکین سهام عدالت کد بورسی بگیرند! / فقیهی سخنگوی

ستاد راهبری آزادسازی سهام عدالت اظهار داشت: برای ۳۵ میلیون نفر از سهامداران عدالت که مشخصات هویتی قابل‌تأیید در سازمان ثبت‌احوال دارند و شماره شبای صحیح به سازمان خصوصی‌سازی ارائه کرده‌اند، کد بورسی صادر شده است.» وی همچنین گفت: «از هشتم خردادماه سال جاری مراحل تخصیص دارایی سهام به مشمولان سهام عدالت انجام خواهد شد.» لازم به ذکر است؛ فروش سهام عدالت در آینده تنها توسط مالکینی میسر خواهد بود که کد بورسی داشته باشند. باین‌حال رئیس سازمان خصوصی‌سازی نیز با اذعان به این که سهام عدالت ارزش بالایی دارد، به مردم توصیه کرده است تا آن را نگهداری کنند و بفروشند.

◀ دستاوردی دیگر از صنعت هوافضای سپاه/ به گزارش

خبرگزاری تسنیم، هوافضای سپاه تصاویر جدیدی از دستاوردهای این نیرو به نمایش گذاشته است که در آن، جنگنده‌های سوخو ۲۲ سپاه به سلاح جدیدی مجهز شده‌اند که بسیار شبیه به راکت هدایت‌شونده فجر ۴ است. فجر ۴ نوعی راکت زمین به زمین بوده است که حالا با هوا پایه شدن آن بردش ۳ تا ۴ برابر می‌شود.

◀ معراج؛ جدیدترین پهپاد شناسایی ایران/ مشرق نیوز از

تست موفق جدیدترین پهپاد شناسایی ایران با نام «معراج» خبر داد. این پهپاد قادر است با سرعت ۱۴۰ کیلومتر تا ارتفاع ۱۲۰۰۰ پایی و تا برد ۱۰۰۰ کیلومتر پرواز کند. این پهپاد در زیر بدنه خود از دوربین آسانسوری جمع‌شونده بهره می‌برد تا هنگام فرود آسیبی نبیند. برد لینک دیتای معراج ۱۵۰ کیلومتر است و این پرنده را می‌توان از هر سطح صافی نظیر اتوبان یا جاده یا زمین صاف به پرواز درآورد.

◀ جنگ ما با مهدی شیعیان است/ علی الحلیلی عضو

هیئت‌مدیره مستقبل‌العدالة یمن در گفتگو با نادر طالب‌زاده در برنامه مثبت مکت، از دشمنی آشکار ولیعهد سعودی با مذهب تشیع گفت و اظهار داشت: «ولیعهد سعودی رسماً می‌گوید جنگ ما با مهدی(عج) شیعیان است، حمله به یمن هم در همین راستا بوده است. او عقیده دارد در نهایت سپاه امام زمان(عج) با یارانی از یمن به راه می‌افتد و لشکر ظلم را شکست می‌دهد.»